



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VI. legegintzaldia

Iruña, 2006ko abenduaren 22a

113. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—Foru Lege proiektua, Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legearen bitartez finantzatzen ziren eremu ez euskalduneko ikastolen finantzaketari buruzkoa (3. or.).

E SAILA:

Jabeldurak, mozioak eta adierazpen politikoak:

—Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da arantza bifidoa gaixotasun kronikotzat jo eta Bideko Ama Birjina Ospitalearen menpean arantza bifidoaren unitatea sor dezan. Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztu du (12. or.).

—Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua eta Nafarroako erakunde eta eragile politiko guztiak premiatzen dira lagundu dezaten Nafarroako herritarren bake itxaropena bete dadin. Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeak aurkeztu du (13. or.).

F SAILA:

Galderak:

—Galdera, Nafarroako lehendakariak Nafarroako etorkizuna bera lehendakari izaten jarraitzearekin lotzeari buruzkoa, foru parlamentari Félix M.^a Taberna Monzón jaunak egina (15. or.).

—Galdera, Nafarroako Gobernuak erradioterapia behin baino gehiagotan nahitaez jaso behar duten gaixoen joan-etorriak ez finantzatzeko dituen arrazoiei buruzkoa, foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak egina (16. or.).

—Galdera, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (17. or.).

—Galdera, Industria eta Teknologia, Merkataritza eta Lan Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (17. or.).

- Galdera, Osasun Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (18. or.).
- Galdera, Toki Administrazioiko Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (19. or.).
- Galdera, Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (19. or.).
- Galdera, Hezkuntza Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (20. or.).
- Galdera, Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (21. or.).
- Galdera, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (21. or.).
- Galdera, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (22. or.).
- Galdera, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (23. or.).
- Galdera, Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (23. or.).
- Galdera, Nafarroako Gobernuak Nafarroako Udalei obrak, ekipamenduak eta zerbitzuak finantzatzeko eman dizkien edo eman behar dizkien maileguei buruzkoa, foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egina (24. or.).
- Galdera, Toki Administrazioiko Departamentuak Orkoiengo Udalari hirigintza arloko egintzak eta jarritako administrazioarekiko auzi-errekurtsoak baliogabetu ditzan egin dizkion errekerimenduei buruzkoa, foru parlamentari Miguel José Izu Belloso jaunak egina (25. or.).
- Galdera, Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuaren 2006ko prestakuntza planean Nafarroako administrazio publikoetako langileei zuzendutako ikastaro eta prestakuntza jarduerak egiteari buruzkoa, foru parlamentari Miguel José Izu Belloso jaunak egina (26. or.).
- Galdera, alargun-pentsioa lanbide arteko gutxieneko soldatarekin parekatzearekin lotutako hainbat gairi buruzkoa, foru parlamentari Ana Figueras Castellano andreak egina (27. or.).
- Galdera, Artaxoako udalerrian herrilurrak desfektatzeko espedientea tramitatzeari buruzkoa, foru parlamentari José Miguel Nuin Moreno jaunak egina (27. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

Foru Lege proiektua, Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legearen bitartez finantzatzen ziren eremu ez euskalduneko ikastolen finantzaketari buruzkoa.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako foru eraentza berrezarri eta hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 19.1.a) artikulua aitortzen dion legegintzarako ekimena erabiliz, Foru Diputazioak, 2006ko azaroaren 27an hartutako erabakiaren bidez, Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legearen bitartez finantzatzen ziren eremu ez euskalduneko ikastolen finantzaketari buruzko Foru Lege proiektua igorri du Nafarroako Parlamentura.

Hori horrela, Legebiltzarreko Erregelamenduko 125. artikuluan ezarritakoarekin bat, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, hona

ERABAKIA:

1. Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legearen bitartez finantzatzen ziren eremu ez euskalduneko ikastolen finantzaketari buruzko Foru Lege proiektua prozedura arruntari jarraikiz tramitatzea.

2. Proiektu horretaz irizpena emateko ahalmena Hezkuntza Batzordearen esku uztea.

3. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Proiektua argitaratzen denean, **hamabost egun baliouduneko epea hasiko da eta 2006ko otsailaren 12ko eguerdiko hamabietan bukatuko da.** Epe horretan, Erregelamenduko 126. artikuluan ezarritakoarekin bat, parlamentu-taldeek eta foru parlamentariet zuzenketak aurkeztu ahalko dizkiote proiektuari.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzak hobetzeko neurriei buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legearen bitartez finantzatzen ziren eremu ez euskalduneko ikastolen finantzaketari buruzko Foru Lege proiektua

ZIOEN AZALPENEA

Uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legeak, Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriei buruzkoak, xedapen iragankor bakarrean, 2001/2002 ikasturtean jardunean ziren eremu ez euskalduneko ikastolen finantzaketa-araubidea ezarri zuen, haien egoera legeria indardunera egokitu bitarte.

Xedapen iragankor bakar horrek aipatzen dituen ikastolak hauexek dira: "Arangoiti Sociedad Cooperativa Limitada", egoitza Irunberrin duena, "Sociedad Cooperativa de Enseñanza Argia Ikastola" egoitza Fontellasen duena, "Erentzun Ikastola Sociedad Cooperativa Limitada" egoitza Vianan duena, eta "Ibaialde Ikastola Sociedad Cooperativa", egoitza Lodosan duena.

Eskola eta Lanbide Irakaskuntzaren zuzendari nagusiak emaniko 531/2006 Ebazpenaren bidez, lehen aipatutako ikastetxe pribatu horiek Nafarroako Gobernuaren itun araubidean sartu zirela deklaratu zen.

Deklarazio hori ikastetxe horiek ireki eta jarduteko baimena emateko prozesuan egin zen, eta ikastetxe horiek baimena jasotzeko behar diren baldintzak eta beharkizunak betetzeak baldintzatzen zuen.

Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren 47. artikuluan aurreikusten den bezala, Nafarroako Foru Komunitateak hezkuntza

arloan duen eskumenak irakaskuntza arautzea eta administratzea hartzen ditu bere baitan, irakaskuntza osoa alegia, maila, gradu, modalitate eta espezialitate guztiak, ezertan ukatu gabe Konstituzioan arlo honi buruzko aginduetan ezarritakoa, horiek garatzen dituzten lege organikoak eta Estatuak dituen eskumenak, ikasketa eta lanbide tituluak eskuratu, eman eta homologatzeko baldintzak arautzeari eta horiek bete eta bermatzeko goi mailako ikuskapena egiteari dagokienez.

Bestetik, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoak hezkuntza administrazioen gain uzten du ikastetxe pribatu itundu batzuei baliabide gehiago emateko aukera, halakoak behar dituzten proiektuak direla-eta, edo eskolatan duten populazioak premia berezia duela kontuan hartuta.

Foru lege honetan hizpide diren ikastolen ezaugarriak bereziak direnez, 5.000 biztanletik beherako herriei ematen baitiete zerbitzua, pentsatzekoa da ikastetxe horiek baimendu eta itunduta egonik ere, horien bideragarritasun ekonomikoa ez litzatekeela bermaturik egonen epe laburrean, eta horregatik beharrezkotzat jotzen da finantzaketa neurri bereziak ezartzea, ikastetxeek ematen duten laguntza eta hezkuntza zerbitzua hobetzeko bide eman dezaten.

Xede horrekin onetsi da foru lege hau, Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriei

buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legearen xedapen iragankor bakarrean aipatzen diren eremu ez euskalduneko ikastolen finantzaketa berezia arautzeko alegia, horiek baimendu ondoren eta 2006ko irailaren 1etik 2010eko abenduaren 31ra bitarteko eperako gehienez ere.

1. artikulua. Xedea.

1. Foru lege honen xedea da eremu ez euskalduneko ikastolentzako finantzaketa berezia arautzea, horiek baimendu ondoren eta 2006ko irailaren 1etik 2010eko abenduaren 31ra bitarteko eperako gehienez ere. Ikastola horiek Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriei buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legean oinarritutako finantzaketa izan dute orain arte.

2. Foru lege honetan aurreikusten den finantzaketa berezia bidezkoa izanen da aplikazio esparruko ikastola bakoitzak bere baimena jasotzen duen unetik aurrera, betiere baimen hori 2006ko irailaren 1ekoa edo ondorengoa bada.

2. artikulua. Dirulaguntzen zenbatekoa.

1. Nafarroako Gobernuak, aurrekontuko kasuan kasuko kontusailen bidez, ikastetxe hauen gastu arrunten finantzaketan lagunduko du foru lege honek indarra duen bitartean, 2006ko irailaren 1etik 2010eko abenduaren 31ra.

2. Nafarroako Gobernuak gehieneko diru kopuru bat ezarriko du urtero, taula honen arabera:

1. taula

Urtea	Urteko gehieneko finantzaketa
2006	1.718.253,93
2007	1.798.724,07
2008	1.758.489,00
2009	1.758.489,00
2010	1.758.489,00

3. Zenbateko horiek ikastetxeen mantentzerako erabiliko dira. Finantzaketa berezi gisa aurrekontuan ezarriko den zenbatekoa zein den zehazteko, ikastetxe hauei, foru lege honen indarraldian, hezkuntza itunen ondorioz gastuetarako dagokien dirua kendu beharko da aurretik. 2006. urterako finantzaketa berezi gisa ezarri beharreko kopurua honelaxe lortuko da: aurreko taulan ekitaldi horretarako adierazi den gehieneko gastuaren zenbatekoari Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriei buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legean aurreikusitako finantzaketaz baliatuz 2006ko gastuetarako jaso dutena kenduko zaio, bai eta ekitaldi horretarako hezkuntza itunen ondorioz dagokiena ere.

4. Ituneko gastu zenbatekoa kalkulatzeko, ikastola bakoitzean itundutako unitateen batuketa egin, eta emaitza unitateari dagokion hezkuntza mailaren urteko modulu ekonomikoaz biderkatuko da.

5. Foru lege honetan aurreikusitako finantzaketa berezia aplikatzekoa izanen da uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legean aipatzen diren eremu ez euskalduneko ikastolen itunen baturari dagokion zenbatekoa aurreko taulan aurreikusitako urteko gehieneko kopurura ailegatu arte, hortik aurrera foru lege hau ez baita aplikatzekoa izanen.

6. Finantzaketa bereziak bere baitan hartuko ditu unitate itunduei gehitutakoen gastu arruntak, irakasleen nominak, hezkuntza proiektuak eta funtzionamendu gastuak barne, betiere hezkuntza itunean sarturik ez dauden gastuak badira.

7. Foru lege honetan aurreikusitako finantzaketa bereziak dakarren gastua "Eremu ez-euskalduneko ikastolentzako dirulaguntza berezia" izeneko 432000-43200-4811-334100 kontusailari egotziko zaio 2006ko ekitaldian, eta hurrengo ekitaldietan Nafarroako aurrekontu orokorretan ezartzen den kontusailari; itunaren gastua "Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak" izeneko 410003 proiektuko kontusailei egotziko zaie 2006ko ekitaldian, eta hurrengo ekitaldietan berriz Nafarroako aurrekontu orokorretan xede horrekin ezartzen direnei.

3. artikulua. Ikastetxeen betebeharrak.

1. Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearen 13. artikuluan aurreikusitakoez gain, foru lege honetan aurreikusitako finantzaketa bereziaren araubideari atxikitzeko, ikastolen titularrak baldintza hauek bete beharko dituzte:

a) Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntza hobetzeko neurriei buruzko uztailaren 2ko 26/2002 Foru Legearen xedapen iragankor bakarrean sarturik dauden eremu ez euskalduneko ikastolen titularrak izatea.

b) Ikastola horiek Nafarroako Foru Komunitateko hezkuntza administrazioak baimendutako ikastetxeak izatea.

c) Nafarroako Gobernuak ikastola hauentzat, Hezkuntza Departamentuarekin izenpetzen dituzten itunez edo xede hori bera duen beste edozein finantzabidez baliatuz, ezartzen duen finantzaketa urteko gehieneko zenbateko hauek ez gainditzea, taula honetan adierazi bezala:

2. taula

Urtea	Urteko gehieneko finantzaketa
2006	1.718.253,93
2007	1.798.724,07
2008	1.758.489,00
2009	1.758.489,00
2010	1.758.489,00

4. artikulua. Betebeharrak frogatzeko modua.

1. Ikastetxeetako titularrek aurreko artikuluan ezarritako betebeharrak betetzen dituztela frogatzen duten agiriak aurkeztu beharko dituzte Hezkuntza Departamentuan, honek ezartzen duen epean. Betebeharrak urte osoan bete beharko dira.

2. Hezkuntza Departamentuko Ikastetxeen eta Ikasketetarako Laguntzen Zerbitzuak zehaztuko du, dirulaguntza eman beharreko urtearen aurreko urteko azken hiruhilekoan, ikastetxe bakoitzari hezkuntza itunaz baliatuz dagokion urteko diru kopurua. Halatan egiaztatuko du guztien itunetik ateratzen den gastu zenbatekoa bigarren artikuluko igarren idatz-zatian aurreikusitako gehieneko gastu zenbatekoa baino handiagoa ote den.

3. Ikastetxeen eta Ikasketetarako Laguntzen Zerbitzuak ondorio horiekin 2008. urterako eta hurrengoetarako egiten dituen aurreikuspenak egun indarra duen hitzarmenak amaituta irakas-

kuntza pribatuaren arloan izenpetuko diren lan hitzarmenetan ezarritakoaren menpe geldituko dira.

Zerbitzuak Ikuskatzeko eta Ikuskapen Teknikorako Zerbitzuak emanen du ikastola horietan jardunean dauden unitateen kopuruari buruzko informazioa.

5. artikulua. Aurreikusitako laguntzak.

1. Foru lege honetan araututako dirulaguntzak 2006ko irailetik 2010eko abendura bitarteko finantzaketa bereziko erabiliko dira, hezkuntza maila hauetan:

Haur Hezkuntza

Lehen Hezkuntza

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza

2. Finantzaketaren xede den aldirako, ikasgela bakoitzeko emanen diren dirulaguntzen moduluak ondokoak izanen dira, honela banaturik:

3. taula

Hezkuntza maila:	Irakasleen ratioa		Langileen soldatak:	Modulua	Gastu aldakorak	Modulua	Beste gastu batzuk	Moduluaren %	Modulua guztira
	Titularra	Agregatua							
Haur Hezkuntzako 2. zikloa (urtarrila-abuztua)	1,12		37.527,64	72,13	5.980,66	11,49	8.522,49	16,38	52.030,78
Haur Hezkuntza (iraila-abendua)	1,12		37.527,64	69,60	7.871,54	14,60	8.522,49	15,81	59.921,67
Lehen Hezkuntza	1,28		42.888,72	71,54	8.030,78	13,40	9.033,94	15,07	59.953,44
DBHko lehen zikloa (urtarrila-abuztua)	1,52		52.177,17	73,23	8.366,55	11,74	10.707,57	15,03	71.251,29
DBHko bigarren zikloa (iraila-abendua)	1,52		52.177,17	70,63	10.990,13	14,88	10.707,57	14,49	73.874,87
DBHko bigarren zikloa	1,59		62.687,96	71,61	12.838,65	14,67	12.018,91	13,73	87.545,52
DBHko curriculum aniztasuneko unitatea	0,68		47.831,35	68,55	9.922,08	14,22	12.018,91	17,23	69.772,34
DBHko curriculum egokituko unitatea	0,88		55.716,62	70,27	11.549,36	14,57	12.018,91	15,16	79.284,89
Batxilergoa	1,52		59.389,76	70,14	13.267,76	15,67	12.018,91	14,19	84.676,43
Goi mailako heziketa zikloetan sartzeko prestakuntza kurtsoa	1,40		55.196,93	69,65	12.029,78	15,18	12.018,91	15,17	79.245,62

a) Modulu horiek urtero gaurkotu dira, ondorioak urtarrilaren 1etik aurrera izateko, ikastetxe baimendu eta itunduetako itunak eta dirulaguntzak gaurkotzen diren kopuru berberetan.

b) Ematen diren dirulaguntzak oso-osorik erabiliko dira diruz lagundutako ikastetxeen mantentze eta funtzionamendurako.

c) Aurrekontuetan urtero ezarriko den diru kopurua bi zatitan banatuko da, bata urtarriletik abuztura bitarteko eperako (8/12) eta bestea irailetik abendura bitarteko eperako (4/12).

d) Ikasketxe bakoitzean itundu gabe dauden unitate guztien ponderazioak eta hezkuntza maila bakoitzaren modulu ekonomikoaren zenbatekoak (3. taula) ezarriko dute dirulaguntzaren zenbatekoa. Banatu beharreko dirulaguntzaren zenbatekoa ez da izanen, osotara, urtean aurrekontuan ezarritako gehienekoa baino handiagoa.

6. artikulua. Eskaerak egiteko epea eta aurkeztu beharreko agiriak.

1. Diruz lagundu daitekeen gastua justifikatzeko, onuradunek eskabidea aurkeztu beharko dute, Hezkuntza Departamentuko Unibertsitateetarako eta Hizkuntza Politikarako Zuzendaritza Nagusiarantz zuzendua eta foru lege honen I. eranskinean ezarritakoaren arabera.

Eskabide hori hilabete bakoitzeko lehenbiziko hamabost egun naturalen barruan aurkeztu beharko da, Nafarroako Gobernuak Hezkuntza Departamentuko Erregistroan edo Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legean aurreikusten diren bideetako bat erabiliz.

Erakunde eskatzailearen legezko ordezkariak sinatu beharko du dirulaguntza jasotzeko eskabidea. Honekin batera erakundearen estatutuak ere aurkeztuko dira.

Eskaerarekin batera honako dokumentazioa aurkeztuko da:

a) Hezkuntza itunetik kanpokoko bikoizketetan aritzen diren ikastetxeko irakasleen plantilla, honako agiri hauek erantsirik:

a.1. Diruz lagundu beharreko aldiko lan kontratuaren eta nominen fotokopia konpultsatuak, langileen unitateko arduradunak edo parekoak izenpetuak. Bertan adieraziko dira izena, NANA, bikoizketan irakasteko gaikuntza ematen dion ikasketen titulua, maila, lan hitzarmen indardunaren arabera duen lanbide kategoria eta lan-antzinatasuna.

a.2. Irakasleei maila eta kurtso bakoitzean eskolak emateko bide ematen dieten titulu ofizialen egiaztagiriak, espezialitateen tituluak barne.

a.3 Epe horretan Gizarte Segurantzari kotizatu-takoaren ziurtagiriak.

a.4 Epe horretan PFEZri dagozkion zenbatekoen atxikipenen ziurtagiriak.

a.5 Ikastetxeko arduradunak sinatutako asteko irakaslanaren orria, bertan adierazirik irakasleak ematen dituen orduak, kurtzotan banatuta.

b) Kasuan kasuko ikasturteko eskola-ordutegia, zuzendariak sinatua.

c) Dirulaguntza eskaera egin den itundu gabeko unitate bakoitzari buruzkoak:

c.1 Asteko eskola-ordutegia.

c.2 Irakasgai bakoitzeko irakasleak.

c.3 Unitateko ikasleen zerrenda.

Agiri guztiek ikastetxeko zuzendariak edo arduradunak sinatuak beharko dute.

d) Ikastetxeko dokumentazio pedagogikoa:

d.1 Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzako ikastetxeak.

d.1.1 Hezkuntza proiektua.

d.1.2 Curriculum proiektua.

d.1.3 Ikasgela bakoitzeko programazioa.

d.2 DBHko ikastetxeak.

d.2.1 Hezkuntza proiektua.

d.2.2 Curriculum proiektua.

d.2.3 Departamentuetako edo arloetako programazio didaktikoak, ikasturte bakoitzari dagozkionak.

d.3 Ikastetxeko pedagogiako karguen taula, ikasturte bakoitzari dagokiona, zuzendariak edo arduradunak sinatua.

e) Fakturak eta frogatarako baliokide diren gainerako agiriak, merkataritzako trafiko juridikoan balioa edo eraginkortasun administratiboa dutenak.

f) Eskola Kontseiluaren akta, II. eranskineko ereduaren arabera, bertan jasota aurkeztutako faktura guztien batura eta espresuki adierazirik faktura horiek ez daudela sartuta itunetako justifikazio gastuetan.

g) Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren egiaztagiria, zergei dagokienez agiriak aurkezteko

egunean betebeharrak beteak dituela ziurtatzen duena.

Onuradunek zergei buruzko datuak Hezkuntza Departamentuak (Unibertsitateetarako eta Hizkuntza Politikarako Zuzendaritza Nagusia) Nafarroako Gobernuak Ekonomia eta Ogasun Departamentuari eskatzea nahi izanez gero, espresuki eskatu beharko dute, dagokion eranskina betez. (III. ERANSKINA).

h) Ikastetxeko arduradunaren erantzukizuneko aitorpena, dokumentazioa aurkezten den egunean Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorrarekin dituen betebeharrak egunean dituela dioena.

2. Ordainketa eskabidea baloratu ahal izateko behar bezala beterik ez badago, entitate eskatzaileari atzemandako akatsak zuzen ditzan eskatuko zaio, gehienez ere 10 egun naturalen barruan, jakinarazpena egin eta biharamunetik hasita. Eskatutako dokumentazioa zuzentzen ez bada, eskatzaileak dirulaguntzari uko egin diola ulertuko da, eta beste tramiterik gabe artxibatuko da.

3. Parte-hartzaileek jatorrizko agiriak edo nota-riok nahiz administrazioak konpultsatutako kopiak aurkeztu beharko dituzte.

4. Ez da aurkeztu beharko Hezkuntza Departamentuak duen dokumentazioa, non eta ez diren aldatu bertako datuak.

5. Artikulu honen 1. idatz-zatian eskatutako dokumentazioa frogatzeko, hau da, nominak, Gizarte Segurantzaren kotizazioa eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren konturako atxikipenak, eta dokumentazioa aurkezteko epea amaitu aurretik aurkezterik ez badago, ikastetxeko zuzendariak sinatutako ziurtagiri bat aurkeztu beharko da; bertan jasoko da kasuan kasuko aldi-an, irakasleekin loturiko gastuen zerrenda zehatz bat (azken egunera arte aurreikusitakoena), gastu bakoitzari dagokion diru zenbatekoarekin. Ziurtagiriak jasotzen dituen alderdiak frogatzen dituen dokumentazioa ondoren aurkeztu beharko da, egi-aztatu ahal izateko.

7. artikulua. Laguntzen ordainketa.

1. 2006ko ekitaldian, foru lege honetan aipatzen diren dirulaguntzak Hezkuntza Departamentuko gastuen aurrekontuko "Eremu ez euskaldune-

ko ikastolentzako dirulaguntza berezia" izeneko 432000-43200-4811-334100 kontusailaren kargura ordainduko dira, eta hurrengo ekitaldietan, berriz, Nafarroako aurrekontu orokorretan horretarako ezartzen diren kontusailetatik. Ordainketak ikastolek egindako gastuak frogatu ondoren egingen dira.

2. Hizkuntzaren Garapen, Programazio eta Ikerketa Zerbitzuak, aurkeztutako ziurtagiriak eta 5. artikuluan ezarritako dirulaguntza moduluak kontuan harturik, unitate bakoitzeko ordaindu beharreko dirulaguntza ezarriko du. Dirulaguntza egiaztatu eta erabiltzearen ondorioetarako foru lege honetan ezarritako irizpideei eta, ordezko izaeraz, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legean ezarritakoei jarraituko zaie.

8. artikulua. Beste laguntzekiko bateragarritasuna.

Foru lege honetan aurreikusitako finantzaketa-araubidea eta beste laguntza batzuk bateragarriak dira, lege honen 3.1 c) artikuluan aurreikusitako salbuespenarekin; beste laguntza batzuekin bateratuz gero, halere, horien kopurua, banaka nahiz beste dirulaguntza, laguntza, dirusarrera edo dirulaguntzaren xede den jarduerak dituen baliabide bereki batzuekin batera, ez da izanen onuradunak bete beharreko jardueraren kostua baino handiagoa.

9. artikulua. Ordezko zuzenbidea.

Foru lege honetan aurreikusi ez den guztian, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legea izanen da aplikatzekoa, foru lege honekin bateraezina ez bada.

Azken xedapenak

Lehenbizikoa. Erregelamendu bidezko garrantzia.

Baimena ematen zaio Nafarroako Gobernuari foru lege hau garatu eta aplikatzeko behar diren xedapen guztiak eman ditzen.

Bigarrena. Indarra hartzea.

Foru lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egun berean hartuko du indarra, eta atzeraeragina izanen du, 2006ko irailaren 1etik aurrera. Indarraldia 2010eko abenduaren 31 artekoa izanen da.

I. ERANSKINA
ESKABIDEA

Eskatzailearen datuak

Eskatzailearen izena:

IFZ:.....

Helbidea:..... Telefonoa:

Posta kodea: Herria: Faxe:

Eskatzaileak aurkeztu beharreko dokumentazioa:

- Irakasleen plantilla, kontratuak, nominak, Gizarte Segurantzaren ziurtagiriak, PFEZren ziurtagiriak, asteko eskola-ordutegia.
- Ikasleen zerrenda orokorra.
- Ikasturteko egutegia.
- Ikasgelak: ordutegiak, irakasleak, ikasleak.
- Ikastetxeko dokumentazio pedagogikoa.
- Eskola Kontseiluaren akta (II. Eranskina).
- Jardueraren justifikazio ekonomikoari buruzko dokumentazioa: Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren ziurtagiria, Gizarte Segurantzarena, beste batzuen.

.....(e)n, 20...(e)koaren(e)an

Sinadura:

(*) Agiriek jatorrizkoak edo notario batek edo administrazioak konpultsaturiko fotokopiak izan beharko dute.

II. ERANSKINA
GASTUAK JUSTIFIKATZEKO ESKABIDEA

Ikastetxea:	Telefonoa:
Helbidea:	Posta elektronikoa:
Udalerria:	H.H.ko unitate kopurua:
Hezkuntza maila:	L.H.ko unitate kopurua:
	D.B.H.ko unitate kopurua:

FUNTZIONAMENDU, ZAINKETA, AMORTIZAZIO GASTUAK JUSTIFIKATZEKO AKTA.

ZUZENDARIA:

IKASTETXEKO TITULARRAREN ORDEZKARIAK:

IRAKASLEEN ORDEZKARIAK:

GURASOEN ORDEZKARIAK:

IKASLEEN ORDEZKARIAK:

ADMINISTRAZIOKO LANGILEEN ORDEZKARIAK:

.....(e)n, 20...(e)koaren ...(e)koe(t)an (ordua), aipatutako pertsonak bilduta, ikastetxeko funtzionamendu, zainketa eta amortizazio gastuen kudeaketa egiaztatzeke zeregina bete behar duen eskola kontseiluko kide diren aldetik, hauxe egiaztatu dute:

20...../20..... ikasturtean, 20...(e)ko hilabetean, ikastetxeak izandako funtzionamendu, zainketa eta amortizazio gastuek euro egin dutela.

.....(e)n, 2006koaren ...(e)an.

Zuzendaria

Titularraren ordezkariak

Ikasleen ordezkariak

III. ERANSKINA
BAIMEN ESKABIDEA

.....
.. J/Ak (N.A.N. zenbakia),
.....ren legezko ordezkaria
naizen aldetik,

BAIMENA EMATEN DUT

Hizkuntzaren Garapen, Programazio eta Ikerketa Zerbitzuko
zuzendariak
.....k
zerga betebeharrak beteak dituela adierazten duen agiria eska dezan
Nafarroako Gobernuko Ekonomia eta Ogasun Departamentuan, 5. artikuluko
5.1.9 puntuari jarraikiz.

Eta ondorioak izan ditzan(e)n
sinatzen dut, 2006koaren(e)an.

LEGEZKO ORDEZKARIA

E saila:

JABELDURAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da arantza bifidoa gaixotasun kronikotzat jo eta Bideko Ama Birjina Ospitalearen menpean arantza bifidoaren unitatea sor dezan.

SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA PARLAMENTU-TALDEAK AURKEZTU DU

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak ondoko mozioa aurkeztu du: "Nafarroako Gobernua premiatzen da arantza bifidoa gaixotasun kronikotzat jo eta Bideko Ama Birjina Ospitalearen menpean arantza bifidoaren unitatea sor dezan".

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen aurkeztutako mozioa tramitera onartzea, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea eta haren eztabaida eta bozketa Osasun Batzordean egitea. Erregelamenduko 193. artikuluan ezarritakoarekin bat, parlamentu-taldek eta foru parlamentarien zuzenketak aurkeztu ahalko dituzte, eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabiak baino lehen.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

MOZIOAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko mozioa aurkeztu du, Osasun Batzordean eztabaidatu eta onesteko:

Otsailaren 25ean, Nafarroako Parlamentuko Osasun Batzordean mozio bat onetsi zen, Nafarroako Gobernua premiatzen zuena Bideko Ama Birjina Ospitalearen menpean arantza bifidoaren unitatea sortzeko beharra azter dezan, diziplina arteko tratamendu bat, eragingarritasunez koordinatua, eman ahal izateko.

Arantza bifidoa duten pertsonen gaixotasunak eragindako hainbat anomalia, disfuntzio eta aldaketa pairatzen dituzte; aparatu genitourinarioko aldaketa horiek mugimendu-arazoak eragiten dituzte, askotan ibiltzea ere eragozten dutenak eta

minusbaliotasun-maila handiak eragiten dituztenak.

Frogatuta dago diziplina arteko tratamendu goiztiar on bati esker gaixotasun horrekin jaiotzen diren haurrak ia-ia normaltasunez haztea lor daitekeela, ezgaitasuna ezgaitasun.

Botere publikoei dagokie abian jartzea ezgaitasuna duten pertsonak gizartean eta familian integratzea xede duten neurri guztiak.

Bi urte eta erdi baino gehiago iragan dira aipatu mozioa onetsi zenetik eta ez dakigu hura betetzeko neurririk hartu ote den.

Bestalde, Nafarroako Arantza Bifidoaren eta Hidrozefaliaren Elkartearen iritziz, Osasun Departamentuak ez ditu haien eskakizunak aintzat hartzen. Ikerketarik egin den ez jakiteaz gain, elkartek berak egin du azterketa bat. Azterketa horrek agerian uzten du diziplina arteko tratamendu-unitate bat eta koordinatzaile postua sortzeko beharra, ospitaleetan eta osasun zentroetan laguntza egokia emate aldera.

Gaixotasun hori duten pertsonen espezialista desberdinen laguntza behar dute, eta horren ondorioz osasun zerbitzuetara hainbatetan joan beharra dute, horrek dakartzan arazoekin (joan-etorriak, lanetik ateratzeko baimenak, gastuak eta abar).

Horrenbestez, administrazio publikoak konponbide egokiak emateko dituen gabezia eta hutsunak ez dira konpondu.

Horregatik guztiagatik, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak honako mozio hau aurkeztu du:

1.- Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du arantza bifidoa gaixotasun kronikotzat har dezan eta, horrenbestez, gaixotasuna duten pertsonen laguntza aski eman die-

zaien gaixotasunak eragindako gastu guztiei aurre egin ahal izateko.

2.- Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du Bideko Ama Birjina Ospitalearen menpean arantza bifidoaren unitatea sor dezan, diziplina arteko tratamendua, eragingarritasunez koordinatua, eman ahal izateko, edota, unitate hori sortu ezean, koordinatzaile postua sor

dezan, ospitaleetan eta osasun zentroetan kaltetutako pertsonei laguntza emateko.

3.- Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du arantza bifidoari aurrea hartzeko kanpainak egin ditzan.

Iruñean, 2006ko abenduaren 5ean

Eleduna: Fernando Puras Gil

Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua eta Nafarroako erakunde eta eragile politiko guztiak premiatzen dira lagundu dezaten Nafarroako herritarren bake itzaropena bete dadin.

EUSKO ALKARTASUNA PARLAMENTU-TALDEAK AURKEZTU DU

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeak ondoko mozioa aurkeztu du: "Nafarroako Gobernua eta Nafarroako erakunde eta eragile politiko guztiak premiatzen dira lagundu dezaten Nafarroako herritarren bake itzaropena bete dadin."

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen aurkeztutako mozioa tramitera onartzea, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea eta haren eztabaida eta bozketa Osoko Bilkuran egitea. Erregelamenduko 193. artikuluan ezarritakoarekin bat, parlamentu-taldek eta foru parlamentariak zuzenketak aurkeztu ahal dituzte, eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabiak baino lehen.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

MOZIOAREN TESTUA

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeko foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikularen eta hurrengoaren babesean, ondoko mozioa aurkeztu du, osoko bilkuran eztabaidatu eta bozkatzeko:

Zioak:

Badira hiru urte ETak inor hil ez duela, eta iragan martxoaren 22an su eten iraunkorra adierazi zuen. Horren ondorioz, Nafarroako gizarteak egoera hori behin betiko baketze eta normalizazio politikoan amaituko den itzaropena du. Alderdi demokratiko guztiek bat egin behar dugu helburu horrekin, gizartearen aurrean gutako bakoitzak

zilegitasunez defendatzen dugun proiektu politikoa alde batera utzita.

Hala ere, itzaropen eta ardurak alde batera utzita, foru erkidegoan gobernuaren ardura duen UPN alderdiak Nafarroa bakea lortzeko saiakera guztien aurkako kanpaina desleial baten ardatz bihurtu du.

Herritarren ezkutuan gauzatzen ariko liratekeen Nafarroaren etorkizunari buruzko negoziaketak asmatu eta susmoak pizteko ahalegina, eta prozesu hori babestu eta horren alde lan egiten dugun alderdi politikoen aurka eginiko salaketa faltuak, Nafarroa saltzeari eta ETari prezio politikoa ordaintzeari buruzkoak, alegia, Nafarroako gizartearen gehiengo zabalaren bake gogoaren eta bizikidetzeta eta joko politikoa sustengatu behar duten oinarri demokratikoen aurkako arma bilakatu dira, eta gezurra aitzakia gisa erabili da, ez soilik prozesua mugatzeko, errotik mozteko baizik.

Kanpaina hori zalantzan jartzen ari da Nafarroaren eta bere erakundearen irudia; izan ere, etengabe zalantzan jartzen dira bai herritarrak ordezkatzeko dituzten gainerako alderdien borondatea, bai Parlamentuak bere garaian onetsi zituen proposamen politikoen zilegitasuna, 1996an Elkarlanerako Organo Iraunkorra osatzeko hartu zen erabakia kasu.

UPN eta CDN alderdien jarrera are larriagoa da, kontuan hartzen badugu nafarrak ordezkatzeko dituzten eta ordezkatu behar dituzten erakundeak alderdikieriaz erabiltzen dituztela, hala nola Foru Gobernua eta Parlamentua, eta horrek erakunde horien izenari eta sinesgarritasunari kalte egiten dio.

Nahaste hori Nafarroatik kanpora, zehazki, Madrilgo Diputatuen Kongresura eraman dela ikusirik, bertan Alderdi Popularrak UPNren ekimenez aurkeztu zuen proposamenaren bidez, parlamentu-talde honek uste du beharrezkoa dela erakunde-ekintza positibo bat gauzatzea, Nafarroako gizartearen gehiengoak bake lortzeko duen nahia islatuko duena.

Erabaki proposamena:

“Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua eta Nafarroako erakunde eta eragile politiko guztiak premiatzen ditu Nafarroako herritarren bake itxaropena bete dadin lagundu dezaten.

Iruñean, 2006ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Begoña Errazti Esnal

F saila:
GALDERAK

Galdera, Nafarroako lehendakariak Nafarroako etorkizuna bera lehendakari izaten jarraitzearekin lotzeari buruzkoa.*FORU PARLAMENTARI FÉLIX M.^a TABERNA MONZÓN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari Félix M.^a Taberna Monzón jaunak egindako galdera, Nafarroako lehendakariak Nafarroako etorkizuna bera lehendakari izaten jarraitzearekin lotzeari buruzkoa. Galdegileak eskatu du Osoko Bilkuran ahozko erantzuna eman dakion.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeko foru parlamentari Felix Tabernak, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako galdera hau egin du, Nafarroako Gobernuako lehendakariak hurrengo Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan.

Nafarroako Gobernuako lehendakariaren hitz jarioak ez du etenik. Egun batean sindikatuei leporatzen die Volkswagen enpresan izandako krisia; beste batean, Espainiako Gobernuak Nafarroa saldu duela adierazten du. Bestean, Gobernuak bake prozesua deiturikoa eteteko eskatzea erabakitzen du. Azken egunotan, entzun dugu beste alderdi politiko baten eskuetan utzi dituela berari dagozkion eginkizun batzuk, eta soilik mozkorrek sinets ditzaketela gainerako alderdien diskurtsoak.

Finean, Nafarroako Gobernuako lehendakaria ale ederrak botatzen ari da. Eta atzera ez geratze aldera, Gobernuako eledunak Comptos Ganberaren txostenei zilegitasuna kentzen die, edota orduan UGT sindikatuko idazkaria zenari arrabioaren moduan ibiltzea leporatzen dio.

Horren guztiaren arrazoia da, foru erkidegoari buruzko eztabaidan iragarri zuen moduan, Gobernuaren hemendik aurrerako jarduketa guztiak heldu diren hauteskunderi begira eginen direla.

Gure alderdia ez dator bat hauteskunderak deitu eta Gobernua jarduneko bilakatu baino bost hilabete lehenago sortu nahi den premiazko egoerarekin. Gure ustez, erakundeek nafar guztiak ordezkatzeko dituzte eta nolabaiteko independentzia izan beharko lukete. Baina arazo handiena da Nafarroako etorkizuna bera lehendakari izaten jarraitzearekin lotzen duela, historian zehar hainbat buruzagik beren hitzaldietan egin duten moduan. Bera ez bada hautatua, Nafarroaren etorkizuna arriskuan egonen omen da.

Hori dela eta:

Zergatik Nafarroako lehendakariak Nafarroako etorkizuna bera lehendakari izaten jarraitzearekin lotzen du? Ez al du uste Nafarroak bera gabe ere etorkizuna izanen duela?

Iruñean, 2006ko abenduaren 7an

Foru parlamentaria: Félix Taberna Monzón

Galdera, Nafarroako Gobernuak erradioterapia behin baino gehiagotan nahitaez jaso behar duten gaixoen joan-etorriak ez finantzatzeko dituen arrazoiei buruzkoa.

FORU PARLAMENTARI ELENA TORRES MIRANDA ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak egindako galdera, Nafarroako Gobernuak erradioterapia behin baino gehiagotan nahitaez jaso behar duten gaixoen joan-etorriak ez finantzatzeko dituen arrazoiei buruzkoa. Galdegileak eskatu du Osoko Bilkuran ahozko erantzuna eman dakion.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Erradioterapia Nafarroako Ospitalean soilik ematen da. Osasun publikoan tratamendu hori emateko aparailu bakarra izateaz gain, aparailu hori zaharkitua dago, eta duela lau urte baino gehiago berria jarri behar zen. Ekipamendu berria izanen duen onkologia zentroaren eraikuntzan izandako atzerapen handia eta kezagarria da, eta gure osasun zerbitzuak gaizki funtzionatzen jarraitzen du ekipo zahar horrekin.

Bestalde, onkologia arloko gaixotasunetan erradioterapia jasotzea nahiko zama bada, are gehiago larritzen da eta kostua nabarmen handitzen da, Iruñetik urrun dauden tokietatik erradioterapia saioak hartzeko etorri behar duten gaixoen kasuan.

Tuterako erriberako gaixoei askotan eskatu dute tratamendu horiek Tuterako eskualdeko ospitalean jaso ahal izatea.

Egia da horretarako beharrezkoa den ekipo teknologikoa oso zehatza dela, eta hura jartzeko baldintza garrantzitsuak eta zailak eskatzen dituela. Gainera, gaixo kopuru nahikoa behar denez, oraingoz ez dirudi egokia ekipo horiek eskualdeko ospitaleetan jartzea. Hala ere, kontuan hartuta gaixoei joan-etorri luzeak eta sarriak egin behar dituztela, erradioterapia saio kopurua dela eta, egokia dirudi garraioaren kostua behintzat finantzatzea.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Zergatik ez ditu finantzatzen Nafarroako Gobernuak erradioterapia behin baino gehiagotan nahitaez jaso behar duten gaixoen joan-etorriak?

Ba al du Nafarroako Gobernuak erradioterapia jasotzera behin baino gehiagotan joan behar duten gaixoen joan-etorriak finantzatzeko asmorik?

Iruñean, 2006ko abenduaren 5ean

Foru parlamentaria: Elena Torres Miranda

Galdera, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek akordioak, konpromisoak edo itunik gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007. urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera?

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunik gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Industria eta Teknologia, Merkataritza eta Lan Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Industria eta Teknologia, Merkataritza eta Lan Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Industria, Lan eta Merkataritza kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunik gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007.

urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Industria, Lan eta Merkataritza Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera?

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunik gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Osasun Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Osasun Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Osasun kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunik gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007. urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Osasun Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera? Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunik gauzatu diren, konprometitutako diru kopurua zenbat den eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Toki Administrazioako Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Toki Administrazioako Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Toki Administrazioako kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunak gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007. urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Toki Administrazio Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera? .

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunak gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunak gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroa-

ko Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007. urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera?

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunik gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Hezkuntza Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Hezkuntza Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Hezkuntza kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuko departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunik gauzatu ditu Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007. urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Hezkuntza Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera? Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunik gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunak gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007. urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Herri lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera?

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunak gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Kultura eta Turismo kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunak gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007.

urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Kultura eta Turismo Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera?

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunik gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunik gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007. urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera?

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunik gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunak gauzatu Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007. urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera?

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunak gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatze aldera inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin duen jakiteko. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Ekonomia eta Ogasun kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Jakin denez, Nafarroako Gobernuako departamentu batzuek hitzarmenak, konpromisoak edo itunak gauzatu dituzte Nafarroako hainbat udalekin, lanak edo zerbitzuak finantzatzeko. Itun horien bidez, udalek dirua aurreratzen dute eta Nafarroako Gobernuak dirulaguntza ordainduko du 2007.

urtearen ondorengo urteetako aurrekontuen kargura.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dut:

Ekonomia eta Ogasun Departamentuak inolako akordio, konpromiso edo itunik hartu edo egin al du Nafarroako udalekin obrak edo zerbitzuak finantzatzeko aldera?

Hala bada, jakin nahi dugu zer motatako akordio, konpromiso edo itunik gauzatu diren, zenbat den konprometitutako diru kopurua eta Nafarroako Gobernuak zein epetan ordainduko duen dirulaguntza.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Nafarroako Gobernuak Nafarroako Udalei obrak, ekipamenduak eta zerbitzuak finantzatzeko eman dizkien edo eman behar dizkien maileguei buruzkoa.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ LUIS IZCO BIARGE JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Luis Izco Biarge jaunak egindako galdera, Nafarroako Gobernuak Nafarroako Udalei obrak, ekipamenduak eta zerbitzuak finantzatzeko eman dizkien edo eman behar dizkien maileguei buruzkoa. Galdegi-leak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José

Luis Izco Biargek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun dezan:

Zenbat mailegu eman dizkie edo emanen dizkie Nafarroako Gobernuak Nafarroako udalei lanak, ekipamenduak edo zerbitzuak finantzatzeko, edota zorpetze-egoerak finantzatzeko, 2003tik 2007ra –biak barne– bitarteko aurrekontu ekitaldien kargura?

Nafarroako Gobernuko departamentu guztiek hartutako mailegu guztien zehaztapena eta bakoitzaren zenbatekoa eta baldintzak nahi ditut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n

Foru parlamentaria: José Luis Izco Biarge

Galdera, Toki Administrazioiko Departamentuak Orkoiengo Udalari hirigintza arloko egintzak eta jarritako administrazioarekiko auzi-errekurtsoak baliogabetu ditzan egin dizkion errekerimenduei buruzkoa.

FORU PARLAMENTARI MIGUEL JOSÉ IZU BELLOSO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari Miguel José Izu Belloso jaunak egindako galdera, Toki Administrazioiko Departamentuak Orkoiengo Udalari hirigintza arloko egintzak eta jarritako administrazioarekiko auzi-errekurtsoak baliogabetu ditzan egin dizkion errekerimenduei buruzkoa. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeko foru parlamentari Miguel José Izu Bellosok, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egin du, idatziz erantzun diezaioten:

2005eko azaroaren 2an, foru parlamentari honen galdera bati erantzunez, Toki Administrazioiko kontseilariak Orkoiengo Udalari eta "Iturgain, S.A." udal hirigintza-sozietateari buruz hau esan zuen: "eta Orkoiengo Udalak eta sozietate horrek honen hirigintza jarduketan kopia edo laburpenik ez dutenez bidali, Foru Komunitateko administrazioak ezin izan du inolako eskakizun edo inpugna-

ziorik egin. Hala ere, Comptos Ganberaren gai honi buruzko txostena ezagutu ondoren, Toki Administrazioiko Departamentua txosten hori eta bertan aipatzen diren lege-hausteak egin diren ala ez aztertzen ari da, eta hala balegokio, legezkontasuna berrezartzeko behar den guztia egiteko edo kasuan kasuko instantzietara jotzeko prest dago" (2006ko martxoaren 30eko 27. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala).

Hainbat arduradun politikok eta hedabidek Orkoiengo udalerriko hirigintzaren arloko kudeaketan balizko lege-hausteak egin direla salatzen jarraitzen dutenez, hauxe jakin nahi dut:

Zenbat errekerimendu egin dizkio Toki Administrazioiko Departamentuak Orkoiengo Udalari 2005. urteko azaroaren 2tik aurrera eginiko hirigintzako hainbat egintza baliogabetu ditzan? Kasua bada, egintzen erreferentzia, data eta errekerimenduen emaitza jasotzen dituen zerrenda eskuratu nahi dut.

Zenbat administrazioarekiko auzi aurkeztu ditu Foru Komunitateko Administrazioak aldi horretan Orkoiengo Udalaren hirigintza arloko egintzen aurka? Kasua bada, egintzen erreferentzia, data eta inpugnazioen emaitza jasotzen dituen zerrenda eskuratu nahi dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Miguel José Izu Belloso

Galdera, Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuaren 2006ko prestakuntza planean Nafarroako administrazio publikoetako langileei zuzendutako ikastaro eta prestakuntza jarduerak egiteari buruzkoa.

FORU PARLAMENTARI MIGUEL JOSÉ IZU BELLOSO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari Miguel José Izu Belloso jaunak egindako galdera, Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuaren 2006ko prestakuntza planean Nafarroako administrazio publikoetako langileei zuzendutako ikastaro eta prestakuntza jarduerak egiteari buruzkoa. Galdegi-leak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitarara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeko foru parlamentari Miguel José Izu Bellosok, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egin du, idatziz erantzun diezaioten:

Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuak prestatutako 2006ko prestakuntza planak Nafarroako administrazio publikoetako langileei zuzendutako zenbait prestakuntza jarduera eta ikastaro egitea jasotzen zuen.

2006ko ekitaldia bukatuta, Nafarroako Gobernuak ondoko informazioa ematea nahi dugu, prestakuntza plan horren betetzea ebaluatu ahal izateko:

– Prestakuntza planean aurreikusitako prestakuntza jarduera eta ikastaroetarik zenbat eman diren egiazki, titulu ezberdinen eta talde ezberdinen kopuruak, eta horietara joan den ikasle kopurua.

– Prestakuntza planean aurreikusitako prestakuntza jarduera eta ikastaroetarik zenbat gelditu diren egin gabe. Haien zerrenda nahi dugu. Adierazi zer ikastaro diren, zenbat plaza aurreikusten ziren eta zergatik ez diren egin.

– Zenbat langilek eskatu zuten ikastaroetan parte hartzea. Kasua bada, ikastaroak egitea eskatu baina erantzunik jaso ez zuten langileen kopurua. Ikastaroak beraiek eskatuta egin dituzten langileen kopurua eta ukitutako zerbitzuaren ekimenez edota sarrera eta igoera prozeduren barruan egin dituztenen kopurua.

– 2006ko prestakuntza planean hasiera batean aurreikusitako jardueren kostu osoa, eta egiazki egin direnen kostu osoa. Adierazi zein kontusailen kargura ordaindu diren.

Iruñean, 2006ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Miguel José Izu Belloso

Galdera, alargun-pentsioa lanbide arteko gutxieneko soldatarekin parekatzearekin lotutako hainbat gairi buruzkoa.

FORU PARLAMENTARI ANA FIGUERAS CASTELLANO ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari Ana Figueras Castellano andreak egindako galdera, alargun-pentsioa lanbide arteko gutxieneko soldatarekin parekatzearekin lotutako hainbat gairi buruzkoa. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeko foru parlamentari Ana Figueras Castellano, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egin du, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak idatziz erantzuteko.

Alargun pentsioa lanbide arteko gutxieneko soldatarekin parekatzeko garaian, modu desberdinetako egoerak suertatzen dira likidazioetan, nor-

beraren dirusarreraren arabera. Hori dela eta, honako jakin nahi dugu:

1.- Gutxieneko pentsioa jasotzen dutela eta, zenbat pertsonari parekatuko zaie 2007an pentsio hori automatikoki lanbide arteko gutxieneko soldatarekin?

2.- Jasotzen dutena gutxieneko pentsioa izan ez eta zenbat pertsonari ez zaie pentsioa lanbide arteko gutxieneko soldatarekin parekatuko?

3.- 2008tik aurrera, zenbat pertsonak jasoko dute lanbide arteko gutxieneko soldataren arabeko pentsioa?

4.- Zenbat pertsona daude aurreko galderetan aipatu ez eta pentsioa lanbide arteko gutxieneko soldatarekin parekatzeari buruzko arauan jaso ez diren egoeretan?

5.- Egindako zenbatespenen arabera, zenbat pertsona geratuko dira parekatzeari buruzko arauetik kanpo?

Iruñean, 2006ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: Ana Figueras Castellano

Galdera, Artaxoako udalerrian herrilurrak desafektatzeko espedientea tramitatzeari buruzkoa.

FORU PARLAMENTARI JOSÉ MIGUEL NUIN MORENO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2006ko abenduaren 18an egindako bilkuran, erabaki zuen tramitera onartzea foru parlamentari José Miguel Nuin Moreno jaunak egindako galdera, Artaxoako udalerrian herrilurrak desafektatzeko espedientea tramitatzeari buruzkoa. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetzeko, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut.

Iruñean, 2006ko abenduaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

GALDERAREN TESTUA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeko eledun José Miguel Nuinek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako galdera hau egin du Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun dezan.

Artaxoako Udalak bere udalerriko herri-lur batzuk desafektatu nahi ditu haietan industrialde bat egiteko.

Horretarako, 2006ko uztailean espedientea igorri zion Nafarroako Gobernuari, hura izapidetu

eta Nafarroako Parlamentura igor zezan desafektazioari buruzko foru lege proiektua.

Hori dela-eta, hauex jakin nahi dugu:

– Tramitazioaren zein egoeratan dago aipatu espedientea Nafarroako Gobernuan?

– Noiz igorriko du Nafarroako Gobernuak Nafarroako Parlamentura desafektazioari buruzko foru lege proiektua?

Iruñean, 2006ko abenduaren 14an

Foru parlamentaria: José Miguel Nuin

<p>HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA</p> <p>Urtebete 43,95 euro Aldizkari Ofizialaren prezioa, aleko 1,15 » Bilkura Egunkariaren prezioa, aleko 1,30 »</p>	<p>IDAZKARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Navas de Tolosa, 1 31002 IRUÑA</p>
--	--